

20 czerwca 2008



Forum Bibliotekarzy

Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego odbyło się dziś w nowej siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Ściegiennego 13 w Kielcach. Najaktywniejszy Bibliotekarz i Biblioteka Publiczna szczególnie wyróżniający się w działalności i rozwoju czytelnictwa w 2007 r. uhonorowani zostali statuetkami BIBLIOMANA - nagrodą WBP. W uroczystości uczestniczyli m.in. Lech Janiszewski - członek Zarządu Województwa, a także Jacek Kowalczyk - dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego odbyło się dziś w nowej siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Ściegiennego 13 w Kielcach. Najaktywniejszy Bibliotekarz i Biblioteka Publiczna szczególnie wyróżniający się w działalności i rozwoju czytelnictwa w 2007 r. uhonorowani zostali statuetkami BIBLIOMANA - nagrodą WBP. W uroczystości uczestniczyli m.in. Lech Janiszewski - członek Zarządu Województwa, a także Jacek Kowalczyk - dyrektor Departamentu Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Bibliotekarzy i biblioteki publiczne nagrodzono po raz trzeci. Po raz drugi natomiast uhonorowani zostali najlepsi organizatorzy bibliotek samorządowych w województwie świętokrzyskim. Tytuł **BIBLIOTEKI ROKU 2007** otrzymała **Miejska Biblioteka Publiczna w Starachowicach**, statuetkę dla tej placówki odebrała **Anna Gębska**.

Natomiast tytułem **BIBLIOTEKARZA ROKU 2007** i statuetką **BIBLIOMANA** uhonorowana została **Jolanta Banach** - dyrektor **Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ożarowie**. Statuetki **BIBLIOMANA** za modernizację bazy lokalowej i poprawę wizerunku bibliotek publicznych w gminie otrzymali: **Jan Głogowski** - burmistrz Miasta i Gminy w Małogoszczu oraz **Jacek Tarnowski** - burmistrz Miasta i Gminy w Połańcu.

Przy wyborze laureatów Kapituła Konkursu zwracała uwagę na zaangażowanie i pomysłowość w podejmowaniu zmian nowatorskich w działalności bibliotek, inicjatyw mających na celu poszerzenie ich oferty, promocji książki i czytelnictwa w środowisku lokalnym.

Uczestnicy Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego wysłuchali także wykładu prof. Marty Meduckiej „Z dziejów biblioteki publicznej w Kielcach” oraz wzięli udział w promocji tomiku wierszy Ireny Żukowskiej-Rumin „EMBLEMA” ilustrowanego obrazami Marka Wawro. Goście zapoznali się także z organizacją i funkcjonowaniem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w nowej siedzibie.

Dzisiejsza uroczystość zbiegła się w czasie z udostępnieniem zbiorów biblioteki w nowej siedzibie czytelnikom. O godzinie 14.00 wszystkie czytelnie oraz wypożyczalnia zaczną żyć własnym życiem. A biblioteka i zgromadzone w niej wydawnictwa robią wrażenie ogromne; sale konferencyjno - ekspozycyjne, nowoczesne czytelnie i wypożyczalnie, pracownie książki mówionej i zbiorów specjalnych oraz biblioteki tematyczne, a wszystko to zgromadzone na powierzchni ponad 4 tys. metrów

kwadratowych. Jest tu wypożyczalnia książek mieszcząca ponad 30 - tysięczny księgozbiór oraz czytelnia informatyczna z 22 stanowiskami komputerowymi z zainstalowanym Internetem. Jest Mediateka (również z możliwością korzystania z Internetu) mieszcząca zbiory muzyczne, filmy, gry edukacyjne oraz księgozbiór dla dzieci i młodzieży. Istnieje w niej możliwość drukowania i skanowania, przygotowano także stanowisko dla osoby niedowidzącej. W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej można także skorzystać z czytelni zbiorów regionalnych i czytelni zbiorów zabytkowych.

Dzięki nowoczesnemu budynkowi i świetnym rozwiązaniom technicznym instytucja ta z pewnością zyskała nowe oblicze godne XXI wieku.